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2.24 Surfere til kamp mod opfyldning 
 
Lemvig Folkeblad 12. juli 2005, 1. sektion, side 8 

 
Et af Vestkystens bedste surfsteder vil forsvinde, hvis planer om en stor opfyldning til 
bl.a.vindmøller gennemføres øst for Hanstholm Havn 

 
Af Morten Kyndby Holm 
HANSTHOLM: En af de bedste vindsurfer-lokaliteter langs den jyske vestkyst vil forsvinde, hvis 
Viborg Amt og Hanstholm Kommune gennemfører en planlagt opfyldning øst for Roshage-molen i 
Hanstholm. 
Det påpeger Ib Frederiksen, Klitmøller, der er formand for den lokale surferforening NASA. 
På et nyt, knap én hektar stort landområde vil Hanstholm Havn og Energicenter Nord opføre fem 
store vindmøller. Planen betyder, at kystlinjen på den lidt mere end én kilometer lange strækning 
rettes ud, og i stedet for strandbred skal der anlægges en stensætning langs kysten. 
 
For surferne vil det betyde farvel til en lokalitet, som ifølge Ib Frederiksen er endnu bedre end de 
berømte surfsteder ved Klitmøller - især for de øvede surfere. Det er ved den fremherskende 
vindretning, vestnordvest, og med frisk vind eller derover, at strækningen øst for Roshage tiltrækker 
surfere fra ind- og udland. 
 
På søndage med de rigtige vindforhold kan der være over 1000 surfere på stedet, fortæller Ib 
Frederiksen, der selv har benyttet stedet igennem 20 år. I løbet af en sæson kommer han der med sit 
surfbræt mellem 30 og 60 gange. 
 
Det på trods af, at to skilte langs kysten faktisk forbyder surfing. Ib Frederiksen kender ikke 
baggrunden for forbuddet, men han regner med, at det stammer fra den gang, hvor 
fiskemelsfabrikken inde på land ledte spildevand ud i bugten. I alle tilfælde er forbuddet aldrig 
blevet respekteret - eller håndhævet. 
 
Ud over de fem nye vindmøller med en totalhøjde på op til 150 meter skal inddæmningen også 
skabe plads til eventuelle nye akvakulturprojekter. 
 
Projektet har foreløbig status af et debatoplæg, fremlagt i april af Viborg Amt, der - sammen med 
Hanstholm Kommune - ejer Hanstholm Havn. Høringsfristen er blevet forlænget til 15. august, 
hvorefter amtets udvalg for miljø- og teknik tager stilling til planerne. Først derefter skal der laves 
bl.a. en lokalplan for området, med nye muligheder for at komme med indsigelser. 
 
I surfklubben NASA er man først i slutningen af juni blevet opmærksom projektet. Men formanden 
lover, at klubben vil gøre, hvad der står i dens magt, for at bevare det populære surfsted: 
 
- Vi vil kæmpe en ekstrem hård kamp for, at planerne ikke bliver til noget, siger Ib Frederiksen. 
Det har ikke været muligt at få en kommentar fra hverken Hanstholms borgmester, Ejner Frøkjær 
(S), eller fra Bjørn Westh (S), der er formand for amtets miljø- og teknikudvalg. 
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